Malū quale  
solum desideret.  
Poma ver-  
miculosa.

Putatio ma-  
lis aptissima

**M**alus arbor, lippis, quod dicunt, & tonso ribus, cognita, pingue ac lœtum solum de- fiderat: & cui humorem non tam rigatio, quām natura suppeditet, vt scribit Palladius. Quod si arenosum, vel argillosum fuerit, rigationibus iu uabitur. Potest etiā in macro & arido solo pro uenire, sed ex eo poma dabit vermiculosa & ca duca, in frigido itidem & humecto, si celi te por- adfuerit. Sterlus ouillum non tantum exigit, sed & libenter assumit, etiam si pulueres cineris misceantur. Aptissima est ei putatio, vt arida & ma le nata tollatur, cùm illi vita sit alioquin breuif sima: sed vt citò cadit, ita velociter crescit: quæ quo annosior fuerit, eò deteriorem, minoremq; ac

ac vermiculosiorem fructum feret. Siccitatibus  
vespere rigari appetit quotidie, vnde quod potu Rigatio ex-  
indigat hæc arbor, hinc illius fœtus poma dici state malis  
putat Marcus Terentius Varro in suis de Agri-utulis.  
cultura præceptionibus & Commentarijs. Ten-Syderatione  
tatur quandoq; syderatione & vredine, his præ- & vredine  
fertim locis quæ à venti flatu silent: sed omnium tentatur ma-  
maxime vermiculatione sentit, hoc est vermium lus.  
erosionem. A quibus immunis erit, si, vt præce-  
denti capite scriberamus, scilla círcuposita fue- Remedia  
rit. Quos si hæreditarios habuerit, felle bubulo, aduersus  
vel suillo stercore misto humanae vrinæ, & radi- vermicula-  
cibus affuso extinguentur, sicuti ante Palladium  
Anatolius Græcus in suis rusticæ disciplinæ præ-  
ceptis diligenter adnotauit. Nec temerè, mea sen-  
tentia, nam hæc arbor mirū in modum lotio re-  
creatur, cuius rigatu crebrò iuuari certum est. Si Pulchra ma-  
verò negotiū exhibere perrexerint, cortex æreo chinæ pro  
clavo, vel scalpro, vt Palladius legit, fodicandus abigendis  
erit atque vellicandus, donec mucrone vermes vermis  
tauti radantur & deturbentur: sed ulceratum lo- ab arbore  
cum bubulo stercore obducere licebit. Porrò, si mali,  
generofissimæ quæque malorum plantulæ, tau-  
rino felle radicibus admoto, ita scrobibus impo-  
nantur, vt cacumen tantum super terram extet, à  
vermibus immunes prorsus erūt, cum fructibus  
qui inde nascentur, eodem Anatolio autore. Qui Remedia ex-  
etiam morbos quoquis ægrotatis mali curat ster-grotatis ma-  
core asinino aqua macerato, & sex diebus, occili-  
duo Sole, ad radices irrigato, idque frequenter,  
& per interualla, donec germen erumpat. Si fru-  
ctum multum eam parere cupis, & sobolem nu-  
merosam proferre, sectum plumbei tubi seu ca- Vt malus so-  
nalis os patulum, sic vt circum ducat, caudici bolem profe